

در پی دومین حمله هوایی به نیروهای سوری در گذرگاه التنف انجام شد

اخطار اتاق عملیات ایران – روسیه – عراق به امریکا

امریکا برای دومین بار نیروهای سوری را در مثلث حساس التنف هدف قرار داد، اقدامی که با واکنش تند اتاق عملیات نیروهای همیمان سوریه روبه‌رو شده‌است.روسیه خواستار نشست فوری شورای امنیت شده و نیروهای سوریه هم حرکت به سمت رقه را تسریع کرده‌اند؛ شهری که پایتخت داعش شناخته می‌شود و امریکا با همکاری نیروهای کرد از روز سه‌شنبه عملیات کنترل بر آن را شروع کرده‌است. هوایمهای ائتلاف امریکایی سه‌شنبه شب برای دومین بار به مواضع ارتش سوریه در گذرگاه مرزی التنف حمله کردند. در این حمله دست کم دو نیروی سوری کشته و ۱۵ نفر دیگر مجروح شدند. این ائتلاف ضمن تأیید حمله خود به نیروهای ارتش سوریه گفته که این حمله را در واکنش به ورود نیروهای مدافع دولت سوریه به منطقه‌ای انجام داده که شامل مقررات آتش‌پس می‌شده ولی سرگمی ریاکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه گفته حمله هوایی روز سه‌شنبه امریکا نقض قوانین بین‌المللی است. حمله جدید امریکا به نیروهای سوریه در گذرگاه تنف در حالی اتفاق افتاد که نیروهای حشدالشعبی (سپح مردمی عراق) در مرز سوریه تجمع کرده‌اند و احمد الاسدی در گفت و گو با ایرنا گفته آماده است با هماهنگی بین دولت سوریه و عراق برای تعقیب عناصر تروریستی داعش وارد خاک سوریه شود. امریکا نگران این است که با ورود حشد الشعبی به سوریه، کنترل مناطق مرزی سوریه با عراق تحت کنترل امنیتی نیروهای حامی دولت سوریه قرار بگیرد. روزنامه سعودی «الشرق الاوسط» پیش از این به نقل از مقام‌های غربی نوشته بود حملات امریکا به نیروهای (نزدیک به) ایران و طرفدار دمشق به دلیل ممانعت از پیشروی آنها به سمت پایگاه «تنف» صورت گرفته است؛ جایی که در آن معارضان و مریان نظامی امریکایی، انگلیسی و نروژی حضور دارند. منابع غربی نخر کات ارتش سوریه و مقاومت در سوریه را «هلال ایرانی» می‌نامند و می‌گویند حمله امریکا برای قطع صلح ال تباطی ایران با سوریه، عراق و حزب‌الله لبنان صورت می‌گیرد که هدف نهایی آن ایجاد گذرگاه زمینی به دریاپی مدیترانه است.

■ **امریکا خط قرمز را زیر پا نگذارد**

منابع نظامی سوریه به خبرگزاری سانا گفته‌اند ارتش سوریه و نیروهای همیمانش مصمم هستند جنگ علیه گروه‌های تروریستی داعش و جبهه النصره را ادامه دهند. فرماندهی اتاق عملیات نیروهای همیمان سوریه به‌مشکل از عراق، روسیه، ایران وسوریه نیز به امریکا درباره حمله به نیروهای سوری هشدار داده است. امریکا با حمله به ارتش سوریه نشان داد در مبارزه با تروریسم دروغ می‌گوید. بر اساس گزارش یورونیوز این فرمانده در بیانیه‌ای هشدار داد: «سکوت همیمانان سوریه بیابگر ضعف نیست، بلکه از روی خوشتنداری است چراکه همیمانان تعمال دارند زمینه برای اراکلهای دیگر فراهم باشد. ولی اگر امریکا به این روند ادامه دهد و خطوط قرمز را پشت سر گذارد، این سکوت به طول نخواهد انجامید.» در این بیانیه آمده است: «ارتش سوریه و نیروهای همیمانش در صحرای با همان تروریست‌هایی می‌جنگند که امریکا مدعی است برای مبارزه با آنان آمده است. چگونگی امریکا حمله به نیروهای ارتش و همیمانان را توجیه می‌کند، که حملاتی انجام می‌دهد که فقط به سود تروریست‌هاست.» فرانتس کلیتسویچ معاون کمیسیون امور دفاعی شورای فدراسیون نیز گفت که مسکوکو خواستار برگزاری نشست فوری شورای امنیت برای رسیدگی به حمله هوایمهای ائتلاف امریکایی به کاروان ارتش سوریه شده‌است. این مقام روس تصریح کرد: «این اقدام ائتلاف امریکایی در واقع حمایت از تروریست‌هاست که ارتش سوریه با آن مبارزه می‌کند و این امر برای دامن نظامیان سوری نبرد ضدتروریسم را تضعیف می‌کند.» سرگئی ریاکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز گفت که حمله هوایی روز سه‌شنبه امریکا شبه‌نظامیان تحت حمایت دولت دمشق در جنوب سوریه نقض قوانین بین‌المللی محسوب می‌شود.

جغالیته

کره جنوبی استقرار «تاد» امریکارامعلق کرد

دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام کرد این کشور هرگونه استقرار بیشتر تجهیزات سامانه‌های دفاع موشکی تاد امریکا را تا زمان تکمیل ارزیابی تأثیر زیست‌محیطی این طرح، به حال تعلیق در می‌آورد؛ گامی که می‌تواند در راستای کاهش تنش‌ها در شبه جزیره کره بسیار مؤثر باشد.

روز چهارشنبه یک مقام ارشد دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی به خبرنگاران گفت: در حال حاضر لزومی برای خارج ساختن دو پروتایگر که مستقر شده وجود ندارد. این مقام اضافه کرد: استقرار تجهیزات بیشتر این سامانه باید بعد از پایان گزارش مربوط به محیط زیستی این طرح انجام شود. او گفت: ما در حال حاضر این فرایند استقرار را انقدر فوری نمی‌دانیم که بخواهیم از ارزیابی تأثیر محیط زیستی صرف نظر کنیم. این تعلیق دو روز بعد از آن اعلام شده که مون جائه این، رئیس‌جمهور تازه به قدرت رسیده و همواره کره جنوبی دستور به «تحقیقات مناسب» درباره تأثیر زیست محیطی بالقوه پروتایگرهای موشکی سامانه تاد در منطقه داد. چهار پروتایگر دیگر این سامانه وارد کره جنوبی شدند اما فعلا در انبارهای پایگاه ارتش امریکا در این کشور هستند و مستقر نمی‌شوند. سال گذشته میلادی ستول در دوره پارک گئون‌های رئیس‌جمهور برکنار شده، با استقرار سامانه دفاع موشکی تاد امریکا در خاک خود به بهانه مقابله با تهدید هسته‌ای کره شمالی موافقت کرد تا علاوه بر همسایه شمالی، واکنش تند انتقادی چین را هم دربرانگیزد. تاکنون در راستای این طرح دو پروتایگر موشکی این سامانه در شهر سئونگ‌جو در جنوب کره جنوبی مستقر شده‌اند اما صدها ساکن این شهر علیه این استقرار اعتراضات گسترده انجام داده‌اند.

■ **پیشنهادهای نظامی روسیه به چین**

وزیر دفاع روسیه از طرف چینی خود خواست تا نقشه راه همکاری نظامی برای سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ میلادی را با مسکو امضا کند. به گزارش ایسنا، به نقل از ریائووستی، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه گفت: کارشناسان مناقشه‌راهی (برای توسعه همکاری با چین در عرصه نظامی آماده کرده‌اند که پیش بینی می‌کنم در دیدار با چانگ وان چوان، وزیر دفاع چین در آستانه به امضا برسد. وی افزود: روسیه و چین آماده همکاری با یکدیگر برای حفاظت از صلح و تقویت امنیت بین‌المللی هستند. وزیر دفاع روسیه با اشاره به گفتوگوهای گفت‌و میان مسکو و پکن افزود: همکاری‌های دوجانبه نشان دهنده گفتوگوهای سازنده در طیف وسیعی از مسائل مربوط به امنیت منطقه‌ای و جهانی است. شویگو تأکید کرد که همکاری‌های دو کشور در بالاترین سطح خود قرار دارد و این حاصل عزم رهبران دو کشور است. در همین حیطه پکن گزارش‌های پنتاگون درباره تلاش چین برای ساخت پایگاه‌های نظامی در جزایر دست‌ساز در دریای چین جنوبی و گمانه‌زنی درباره احتمال ساخت پایگاه‌هایی در کشورهای دیگر را رد کرد. هوا چونیینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران، گزارش سالانه پنتاگون را که «طهارات غیرمسئولانه‌ای» مطرح و حقایق را «تحریف» کرده، رد کرد. در این سخنگو تأکید کرد: چین نیرویی برای حفاظت از صلح و ثبات در منطقه آسیا –اقیانوسیه و جهان است. سخنگوی وزارت خارجه چین بدون اظهار نظر درباره ساخت پایگاه‌های خارجی در پندبه گفت: پاکستان و چین دوستان نزدیکی هستند و در حوزه‌های مختلف همکاری‌های مشترک سوده‌مند دارند. چین اکنون اولین پایگاه خارجی خود را در جیبوتی ساخته است.

بنفشه ۱۸ خرداد ۱۳۹۶ | ۱۳ | رمضان ۱۴۲۸

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

الجبیر: ایران باید به دلیل دخالت‌هایش در امور منطقه مجازات شود

عملیات «داعش سیاه» در روز تهدید «داعش سفید»

تورپست‌ها از نام می‌گیرند» «دی‌میتر پسکوف»

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه با محکوم کردن حملات داعش، تأکید کرد: «این اتفاقات یادآور ضرورت اتحاد علیه تروریسم حتی اتحاد با کشورهای مسلمان است»؛ ریگمار گابریل «وزیر خارجه آلمان هم‌حمله تروریستی در تهران را محکوم کرد. «فدریکا موگرنی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا «امروز روزی بسیار غم‌انگیز است. اخبار حملات در تهران را به دقت دنبال می‌کنم. امروز با ظریف در تماس خواهم بود.» «ریچارد هاس» رئیس شورای روابط خارجی امریکا نیز در یک بیانیه توییتی از: «فولاند ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا خواست حملات در تهران را محکوم کند و نوشت: «تذکر به رئیس‌جمهور امریکا، محکومیت تروریسم، اگر می‌خواهد قابل قبول نباید گزینشی باشد. باید «حملات» تهران را همانند «حملات» اروپا محکوم کرد» «رئیس پارلمان لبنان طی بیانیه‌های جداگانه به رهبر انقلاب، رئیس‌جمهور و رئیس‌مجلس شورای اسلامی ایران اقدامات تروریستی تهران را محکوم کرده و نوشت: «اینگونه جنایات تروریستی بر عزم جمهوری اسلمی ایران برای مقابله با تروریسم می‌افزاید و ایران در پیش‌هانگ [حرکت کنندگان] برای نابود کردن اهداف این تروریسم و کسانی که پشت پرده آن هستند، باقی خواهد ماند.» «آنتونیونی تابیانی» رئیس پارلمان اروپا طی پیام توییتی گفت: «من با رئیس‌مجلس ایران و مردم ایران اعلام همدستگی می‌کنم. این حملات تروریستی باید با شدیدالحن‌ترین الفاظ محکوم شود.»وزارت خارجه ترکیه، سوریه، امارات و عمان نیز با انتشار بیانیه‌ای حملات تروریستی داعش را محکوم کردند. همچنین رسانه‌های مختلف از جمله سی‌ان‌ان، رویترز، آلسودیت‌پرس، واشنگتن پست، العربیه، الحدث، الجزیره، شبکه شیپو و بسیاری دیگر از رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی اخبار حملات تروریستی را به صورت گسترده پوشش دادند. واشنگتن پست نوشت: «دو حمله نادر، پایتخت تهران را هدف قرار داد.» در همین حال، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با قربانیان حملات تروریستی در تهران ابراز همدردی کرد.



داعش و عربستان

هر چند پس از حمله مدعی شد هیچ سندی دال بر دست داشتن افراط‌گرایان عربستانی در این حمله وجودندارد اما حمایت عربستان از داعش دیگر مسئله پنهانی محسوب نمی‌شود و نقش ریاض در ظهور و گسترش گروه‌های تروریستی حتی در رسانه‌های

امریکا به خوبی مستندسازی شده‌است، برای مثال نیویورک تایمز سال گذشته در گزارشی نوشت: «عربستان همان داعشی است که خودش ساخته است.» در این گزارش آمده است: «داعش سیاه، داعش سفید، گروهی است که در یک کشور ظهور می‌کند و آثار و دامنه‌های آن را تحقیر می‌کند. دومی، لباس‌های

دادستان کل امریکا هم استعفا کرد

نجات داد، تنش شدیدی بین این دو در گرفته است. سسی‌ان افزود، یک مقام رسمی دولت به این شبکه خسری گفته که دادستان کل امریکا تأکید کرده، در صورتی که دونالد ترامپ وی را نخواهد، استعفا خواهد کرد. این شبکه خبری امریکایی در ادامه آورده است: این امر حال تاریخی این شبکه خبری «سی‌ان‌ان» نیز ضمن پوشش این خبر نوشت: یک منبع مطلع به این شبکه خبری گفته است رئیس‌جمهوری و دادستان کل امریکا طی هفته‌های اخیر و پس از آنکه سنسنتز خود را از تحقیق درباره روسیه

به گزارش روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال بنابر منابع مطلع، سنسنتز در پی تنش با ترامپ درباره تحقیقات در خصوص مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ میلادی، استعفا خود را ارائه کرده است. وال استریت افزود: ارائه این استعفا حالت رسمی نداشته است. در همین حال تارنمای این شبکه خبری «سی‌ان‌ان» نیز ضمن پوشش این خبر نوشت: یک منبع مطلع به این شبکه خبری گفته است رئیس‌جمهوری و دادستان کل امریکا طی هفته‌های اخیر و پس از آنکه سنسنتز خود را از تحقیق درباره روسیه

گزارش ۲

صف دیپلماتیک روسیه – آلمان – ترکیه در حمایت از قطر

من رهبران قطری را خوب می‌شناسم. اگر چنین موردی صحت داشته باشد، من نخستین رهبری خواهم بود که با این مسئله مقابله می‌کنم.» سخنگوی برخی منابع دیروز اعلام کرد احتمال دارد پارلمان ترکیه قانونی را در مورد استقرار نیروهای نظامی ترکیه‌ای در قطر تصویب کند. ترکیه در برخی مسائل منطقه از جمله حمایت از جنبش اخوان المسلمین مصر و حماس موضع یکسانی دارد و بر سر این مسائل با عربستان سعودی اختلاف نظر دارد. حمایت ترکیه از قطر در حالی است که آنکارا با روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا بر سر بحران سوریه دچار اختلاف شده‌اند و واشنگتن عملاً با ترجیح دادن کردها به آنکارا و پشت کردن به متحد خود، ترکیه را از عملیات آزادسازی رقه از دست داعش کنار گذاشت که این مسئله خشم مقامات ترکیه را در پی داشته است. هم‌زمان با حمایت روسیه از ترکیه، آلمان هم به صف حامیان قطر پیوسته است. ریگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان با انتقاد از اقدام هماهنگ چند کشور عربی در قطع روابط با قطر گفت که چنین رفتارهایی به مثابه «ترامپیزه کردن روابط» است و این

کار برای منطقه بحران‌زده خاورمیانه خطرناک است. وی در گفت و گو با نشریه «هندلرپلات» در خصوص تشدید تنش‌ها هشدار داد و گفت: «تشدید تنش‌ها به نفع هیچ‌کسی نیست؛ خاورمیانه یک بشکه باروت سیاسی و نظامی است و مناقشه‌های مذهبی، قومی، سیاسی و ایدئولوژیک، پادشاهی‌های منطقه خلیج فارس را دچار شفاف کرده‌است.» وی با اشاره به اینکه سیاست کنونی امریکا در منطقه خاورمیانه گفت که آلمان قطعاً سیاست خارجی متفاوتی را در پیش می‌گیرد. آلمان از جمله کشورهای اروپایی است که با سیاست‌های ترامپ در عرصه جهانی مخالفت و اخیراً از خروج واشنگتن از پیمان تغییرات آب و هوایی پاریس انتقاد کرده‌است.

■ **اعراب و واشنگتن در صف ریاض**

هم‌زمان با تماس تلفنی رهبران روسیه و ترکیه با امیر قطر، رئیس‌جمهور امریکانیز با ملک سلمان پادشاه عربستان تماس گرفت. به گزارش شبکه اس‌کی‌ان نیوز عربی، دونالد ترامپ در تماس تلفنی با پادشاه عربستان بر اهمیت اتحاد شورای همکاری خلیج فارس جهت شکست تروریسم و حفظ ثبات منطقه تأکید کرد. ترامپ در این گفت‌وگو درباره تلاش‌های دیپلماتیک برای حل اختلافات



میان این کشورها، منابع خبری اعلام کردند عربستان به کویت ابلاغ کرد که قطر باید ظرف ۲۴ ساعت ۱۰ شرط را اجرا کند. به گزارش پایگاه خبری ایلاف، از مهم‌ترین این شروط قطع روابط دیپلماتیک با ایران، اخراج تمامی اعضای جنبش حماس و بلوکه کردن حساب‌های بانکی و ممنوعیت تعامل با این افراد و عذرخواهی رسمی از کشورهای شورای همکاری خلیج فارس است. همچنین قطر باید متعهد شود هیچ نقش سیاسی منفایی با سیاست‌های این شورا نداشته باشد. اگر دوحه به این شروط پایبند باشد، نشست‌های حضور کشورهای این شورا از جمله قطر بر گزار خواهد شد. عربستان همچنین خواهان توقف فعالیت شبکه الجزیره و پایبندی دوحه به منشور عهدنامه‌ای است که در دوره ملک عبدالله، پادشاه پیشین عربستان در سال ۲۰۱۲ امضا شد.

هادی محمدی

کار ویژه‌های تنش قطر – عربستان

تنش انفجاری که آل‌سعود با آل‌ثانی آغاز کرده، از منظر بررسی دلایل ریشه‌ها واهداف، نیازمند فرصتی دیگر است ولی آنچه قطعی است و اختلافی بر آن وارد نمی‌شود، پیامدها و کارویزهای آن است. در بین کشورهای عربی ثروتمند سه کشور قطر، عربستان و امارات، دارای بلندپروازی و نگاه به جایگاه و نفوذ ویژه در معادلات منطقه‌ای و حتی برخی شاخص‌های جهانی هستند و برای دستیابی به این موقعیت و نوعی هم‌زمنی با کسب سهم اصلی از معادلات قدرت، حاضرند دست به هر اقدامی بزنند.

این روشن است که آل‌سعود با آل‌های منطقه عربی و از جمله آل‌ثانی، در یک رقابت، کینه‌ورزی، تعامل برتری طلبانه و حسادت‌های معمول عربی بوده‌اند و اکنون که آل سعود، بهای باقی ماندن و احساس زاندامی را با قراردادهای چندصدمیلیاردی پرداخت کرده، به دنبال یکسر سازی سلبه بر محیط پیرامون است تا برای مأموریت زاندامی مهیا شود. اگر چه در ائتلاف و تجمع ۵۵ کشور در استقبال از ترامپ که به ریاض سفر کرد، چیزی به نام همگرایی واقعی وجود ندارد و منفعت هم‌راهی در رشوه‌های نوبه‌ای اثر گذار هستند ولی رخداد‌های اخیر از سوی آل سعود و در قبال آل‌ثانی، غیر واقعی بون ظرفیت‌های ائتلاف‌سازی حقیقی و ناتوانی ضمن ابراز همدردی با خانواده قربانیان، تأکید کرد: «امروز روزی بسیار غم‌انگیز است. اخبار حملات در تهران را به دقت دنبال می‌کنم. امروز با ظریف در تماس خواهم بود.» «ریچارد هاس» رئیس شورای روابط خارجی امریکا نیز در یک بیانیه توییتی از: «فولاند ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا خواست حملات در تهران را محکوم کند و نوشت: «تذکر به رئیس‌جمهور امریکا، محکومیت تروریسم، اگر می‌خواهد قابل قبول نباید گزینشی باشد. باید «حملات» تهران را همانند «حملات» اروپا محکوم کرد» «رئیس پارلمان لبنان طی بیانیه‌های جداگانه به رهبر انقلاب، رئیس‌جمهور و رئیس‌مجلس شورای اسلامی ایران اقدامات تروریستی تهران را محکوم کرده و نوشت: «اینگونه جنایات تروریستی بر عزم جمهوری اسلمی ایران برای مقابله با تروریسم می‌افزاید و ایران در پیش‌هانگ [حرکت کنندگان] برای نابود کردن اهداف این تروریسم و کسانی که پشت پرده آن هستند، باقی خواهد ماند.» «آنتونیونی تابیانی» رئیس پارلمان اروپا طی پیام توییتی گفت: «من با رئیس‌مجلس ایران و مردم ایران اعلام همدستگی می‌کنم. این حملات تروریستی باید با شدیدالحن‌ترین الفاظ محکوم شود.»وزارت خارجه ترکیه، سوریه، امارات و عمان نیز با انتشار بیانیه‌ای حملات تروریستی داعش را محکوم کردند.

همچنین رسانه‌های مختلف از جمله سی‌ان‌ان، رویترز، آلسودیت‌پرس، واشنگتن پست، العربیه، الحدث، الجزیره، شبکه شیپو و بسیاری دیگر از رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی اخبار حملات تروریستی را به صورت گسترده پوشش دادند. واشنگتن پست نوشت: «دو حمله نادر، پایتخت تهران را هدف قرار داد.» در همین حال، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با قربانیان حملات تروریستی در تهران ابراز همدردی کرد.

بهدتری پوشیده و مرتب‌تر است، اما همین کارها را انجام می‌دهد.» این روزنامه امریکایی در پایان با اشاره به ریشه‌های شکل‌گیری داعش می‌پوسد: «داعش، مادر دارد، حمله به عراق، اما پدر هم دارد؛ عربستان سعودی و مجموعه صنعتی - مذهبی آن.»

■ **محکومیت بین‌المللی**
شخصیت‌ها و مقامات کشورهای مختلف به حملات تروریستی گروه «داعش» به ساختمان مجلس شورای اسلامی و همچنین حرم مطهر «مقام خمینی» بنیانگذار انقلاب اسلامی واکنش نشان داده و آن را محکوم کردند. سرگئی لاوروف «وزیر خارجه روسیه طی بیانیه‌ای گفت: «حملات تروریستی ایران در تهران ابراز همدردی کرد.

«جارد کوشنر» داماد رئیس‌جمهوری امریکا در ایجاد یک کانال مخفی با روسیه، هم‌زمان شده است.آخرین کسی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا درباره مشهورت شدنش با او شوخی کرده بود، جیمز گومی، رئیس سابق اف‌بی‌آی بود که چند ماه بعد از این شوخی از سمت خود برکنار شد.

به گزارش روزنامه تلگراف، بنابر این اوقات، امروز ترامپ در شوخی مشابه جارد کوشنر، داماد خود را از اینکه بیشتر از او به شهرت رسیده مورد انتقاد قرار داد. این سؤال در فضای مجازی شکل گرفت که آیا کوشنر نیز در سراسنجیبی قرار گرفته‌است؟

توقف حمایت‌های مالی از گروه‌های تروریستی و توقف حمایت از افراط‌گرایی از سوی هر یک از کشورهای منطقه تأکید کرد. رئیس‌جمهور امریکا بیشتر در نقش حامی بوده است؛ گفت: «تشدید تنش‌ها به نفع هیچ‌کسی نیست؛ خاورمیانه یک بشکه باروت سیاسی و نظامی است و مناقشه‌های مذهبی، قومی، سیاسی و ایدئولوژیک، پادشاهی‌های منطقه خلیج فارس را دچار شفاف کرده‌است.» وی با اشاره به اینکه سیاست کنونی امریکا در منطقه خاورمیانه گفت که آلمان قطعاً سیاست خارجی متفاوتی را در پیش می‌گیرد. آلمان از جمله کشورهای اروپایی است که با سیاست‌های ترامپ در عرصه جهانی مخالفت و اخیراً از خروج واشنگتن از پیمان تغییرات آب و هوایی پاریس انتقاد کرده‌است.

■ **شروط سعودی برای دوحه**
این بار علیه قطر موضع‌گیری کرده‌اند. قطع روابط عربستان با قطر به نفع هیچ‌کسی نیست؛ خاورمیانه یک بشکه باروت سیاسی و نظامی است و مناقشه‌های مذهبی، قومی، سیاسی و ایدئولوژیک، پادشاهی‌های منطقه خلیج فارس را دچار شفاف کرده‌است.» وی با اشاره به اینکه سیاست کنونی امریکا در منطقه خاورمیانه گفت که آلمان قطعاً سیاست خارجی متفاوتی را در پیش می‌گیرد. آلمان از جمله کشورهای اروپایی است که با سیاست‌های ترامپ در عرصه جهانی مخالفت و اخیراً از خروج واشنگتن از پیمان تغییرات آب و هوایی پاریس انتقاد کرده‌است.

■ **مسکو: توسعه سازمان شائگه‌ای باید شامل ایران باشد**

اینگور مولر گولوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای تأثیری مثبت بر همکاری این سازمان منطقه‌ای خواهد داشت. مولر گولوف با اشاره به برگزاری نشست‌ای سازمان همکاری شانگهای در آستانه، پایتخت قزاقستان در روز پنج‌شنبه گفت که در این نشست سرانجام باید عضویت کامل هند و پاکستان در سازمان شانگهای را در دستور کار قرار داد؛ روسیه متقاعد شده است که اولین موج توسعه سازمان همکاری شانگهای با توجه به مشارکت بلندمدت و مؤثر ایران در این سازمان به عنوان عضو ناظر و به علاوه نبود هیچ‌گونه مانع حقوقی برای عضویت این کشور، باید شامل ایران نیز باشد.

■ **پوتین: در جنگ بین امریکا و روسیه هیچ‌کس زنده نمی‌ماند**
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که اگر جنگی میان روسیه و امریکا رخ دهد، جنگی روی کره زمین نمی‌تواند به حیات خود ادامه دهد. پوتین اعلام کرد: کشورهای هسته‌ای باید سلاح‌های اتمی‌شان را کنار بگذارند. وی در پاسخ به سؤالی درباره وجود امیدوی برای ارتقای روابط امریکا و روسیه گفت: همواره امید وجود دارد. پوتین در بخش دیگری از اظهاراتش درباره ناتو گفت: زمانی که یک کشور عضو ناتو می‌شود سخت است که در برابر فشارهای امریکا مقاومت کند. هر گونه سیستم تسلیحاتی می‌تواند در این کشور عضو استقرار یابد.

■ **حمله جنگنده‌های سعودی به صنعنا**

جنگنده‌های سعودی دربار دیگر با شکستن دیوار صوتی، پایتخت یمن را علاوه بر مناطق مختلف در چندین استان دیگر، بمباران کردند. جنگنده‌های سعودی، کوه «الهندین» در پایتخت یمن را در چندین بمباران کردند و روستای «المحجر» در شهرستان «همدان» واقع در استان صنعنا را نیز هدف قرار دادند.

جنگنده‌های متجاوز سعودی، همچنین مناطقی را در شهرستان «صرواح» در استان «مأرب» و یک مدرسه در شهر «عمار» را هدف قرار دادند.